Ⅱ　様式９

年　　月　　日

静岡県知事　氏　　　　名　様

所在地
学校法人名

理事長　　　氏　　　名

収容定員に係る学則変更認可申請書

　○○学校の収容定員の変更を伴う学則の変更をしたいので、学校教育法第４条第１項の規定により認可を受けたく関係書類を添えて申請します。

 [添付書類]

Ａ　収容定員が増加する場合（高校の場合は学科間の定員変更を含む。）

１　変更要項（様式９の１）

２　学則（変更前及び変更後）

３　施設・設備調書（作成例22）

４　校舎明細表（作成例23）

５　校地校舎等の整備の内容を明らかにする図面

①位置及び校地の状況を明らかにする図面

②校舎その他建物の配置図

③校舎の平面図

６　学級編制表（作成例24）

７　教職員組織表（作成例25）

８　教職員名簿（作成例26）及び教職員人件費内訳表（作成例27）

９　教職員別担当時間数表（幼稚園を除く）（作成例28）

10　変更後３年間の事業計画書及び収支予算書（作成例18）

11　当該学校に係る不動産の権利の所属を明らかにする証明書類等

12　法人の理事会及び評議員会の議事録の写し（法人の場合のみ）
13　寄附行為及び登記事項証明書

Ｂ　収容定員が減少する場合

１　変更要項（様式９の１）

２　学則（変更前及び変更後）

３　施設・設備調書（作成例22）

４　校舎明細表（作成例23）

５　校地校舎等の整備の内容を明らかにする図面

①位置及び校地の状況を明らかにする図面

②校舎その他建物の配置図

③校舎の平面図

６　学級編制表（作成例24）

７　教職員組織表（作成例25）

８　教職員名簿（作成例26）及び教職員人件費内訳表（作成例27）

９　教職員別担当時間数表（幼稚園を除く）（作成例28）

10　法人の理事会及び評議員会の議事録の写し（法人の場合のみ）
11　寄附行為及び登記事項証明書

（夜間において授業を行う学校のみ）

照度証明書

（個人立の場合のみ）

設置者の住民票、印鑑登録証明書及び誓約書（作成例10）

（幼稚園の場合のみ）

施設通園バスを運行している場合、そのバス路線図
【概要】

・１条校と各種学校については認可が必要となる。定員を増やす場合は、校地・校舎の面積や教員数等が設置基準を満たすか、事前に確認すること。

・専修学校にあたっては認可事項ではないが、届出が必要となる。学則変更届を提出すること。

【根拠法令】

・学校教育法第４条第１項（中高）

・学校教育法第134 条第２項において準用する同法第４条第１項（各種）

・学校教育法施行令第23 条第１項

【留意事項】

　１　提出部数は２部

２　幼稚園の場合は「学校、学則、校地、校舎」を「幼稚園、園則、園地、園舎」と読み替えること。

３　各種学校の場合は「学校教育法第134条第２項で準用する同法第４条第１項」とすること。